ESTADO DO PARANA Pégina: 1/5
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

Quadro Comparativo de Precos

Processo / Ano: 30/2017 Licitacdo: 2/2017 - TP Processo Administrativo: 30/2017
Modalidade: Tomada de Prego p/ Compras e Servigos
Objeto: AQUISICAO DE DIVERSOS VOLUMES BIBLIOGRAFICOS PARA A BIBLIOTECA DA UNIUV.
| Item | Material Especificacdo do Material | Unid. | Quantidade Valor Cotado / (Cédigo do Participante)
1 17-10-7746  LV. ALBIERTO, José Henrique. Fundagdes diretas. UN 4,00 33,37 (11139) 33,56 (11582) 115,45 (11583)
2 17-10-7747  LV. ALFREDO, Julio F. Neto. UN 4,00 62,50 (11139) 60,96 (11582) 57,10 (11583)
3 17-10-7748 LV.ARRUDA; CAMPEIZ: Futebol UN 3,00 98,77 (11139) 109,39 (11582) 110,00 (11583)
4 17-10-7749  LV. ASSUNCAO: Segredos do Hacker ético. UN 3,00 43,58 (11139) 43,88 (11582) 43,45 (11583)
6  17-10-7752  LV. BERTOLINI: Materiais de construg&o. UN 3,00 96,70 (11139) 97,27 (11582) 92,00 (11583)
8 17-10-7754  LV. BONFANTE: Prétese fixa. ARTES MEDICAS. UN 3,00 231,11 (11139) 225,43 (11582) 211,20 (11583)
9  17-10-7755 LV. BRITO: IPV6 - O novo protocolo da Internet. NOVATEC. UN 3,00 28,47 (11139) 0,00 (11582) 26,95 (11583)
11 17-10-7757 LV. CARBONE: Gestdo por competéncia e gest&o do UN 3,00 19,75 (11139) 28,66 (11582) 20,25 (11583)
12 17-10-7758  LV. CARPINETTI: Gestéo da qualidade ISO 9000, UN 5,00 51,07 (11139) 51,38 (11582) 49,50 (11583)
13 17-10-7759 LV. CARPINETTI: Gestdo da qualidade, conceitos e técnicas. UN 5,00 61,97 (11139) 62,34 (11582) 60,00 (11583)
14 17-10-7760 LV. CASTRO. HTML 5 e CSS3. UN 3,00 63,27 (11139) 61,50 (11582) 63,15 (11583)
15 17-10-7761  LV. CINTRA: Fundagdes por estacas. OFICINA DE TEXTOS. UN 5,00 33,37 (11139) 33,56 (11582) 31,77 (11583)
17  17-10-7763  LV. COBRA M.: Administracdo de Marketing no Brasil. UN 4,00 102,79 (11139) 95,30 (11582) 97,75 (11583)
18  17-10-7764 LV. COUGO, Paulo Sérgio: ITIL - Guia de implantag&o - UN 3,00 68,72 (11139) 63,71 (11582) 0,00 (11583)
19  17-10-7765 LV. CUNHA: Gestdo de pessoas. FGV. UN 4,00 19,75 (11139) 19,89 (11582) 20,25 (11583)
20  17-10-7766  LV. CUPPARY, Lilian: Nutrigdo nas doengas crénicas UN 5,00 108,28 (11139) 100,97 (11582) 104,15 (11583)
21  17-10-7767 LV. DECHECHI: Handebol - Conceitos e aplicagdes. UN 3,00 30,64 (11139) 28,57 (11582) 29,70 (11583)
22 17-10-7768  LV. DINSMORE Paul C. : Governanga corporativa de projetos UN 3,00 66,74 (11139) 56,35 (11582) 56,75 (11583)
23 17-10-7769  LV. DUARTE, Edison: Educacéo fisica escolar - UN 3,00 28,47 (11139) 0,00 (11582) 31,85 (11583)
24 17-10-7770  LV. FARIA, Anderson: Controladoria para gestdo empresarial. UN 3,00 77,63 (11139) 0,00 (11582) 96,90 (11583)
26  17-10-7772 LV. FERREIRA: Habitag&o de interesse social. UN 3,00 0,00 (11139) 31,64 (11582) 36,95 (11583)
27  17-10-7773  LV. FERRY, Jean Marc: Filosofia da comunicagéo. UN 4,00 17,04 (11139) 19,84 (11582) 0,00 (11583)
28  17-10-7774  LV. FIALHO: Instrumentag&o industrial. UN 4,00 77,85 (11139) 78,39 (11582) 75,70 (11583)
29  17-10-7775  LV. FIALHO: Automagédo pneumatica. 72 ed. 2011. UN 3,00 87,83 (11139) 88,34 (11582) 86,10 (11583)
31 17-10-7777 LV. FRANK, B. Don: Manual de condicionamento fisico. UN 4,00 117,18 (11139) 114,30 (11582) 107,00 (11583)
33  17-10-7779  LV. GALO, Mauro: Contabilidade e gestdo de tributos. UN 4,00 123,17 (11139) 0,00 (11582) 131,45 (11583)
34  17-10-7780 LV. GARRISON, F. : Contabilidade gerencial. UN 4,00 136,71 (11139) 133,35 (11582) 135,89 (11583)
35 17-10-7781  LV. GUERRINIL. lluminag&o: teoria e progeto. UN 3,00 39,51 (11139) 0,00 (11582) 0,00 (11583)

36  17-10-7782 LV. GUYTON & HALL: Tratado de fisiologia médica. UN 6,00 472,15 (11139) 426,29 (11582) 416,60 (11583)
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37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
51
52
53
54
55
56
57
58
60
61
62
63
64
65
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

17-10-7783
17-10-7784
17-10-7785
17-10-7786
17-10-7787
17-10-7788
17-10-7789
17-10-7790
17-10-7791
17-10-7792
17-10-7793
17-10-7794
17-10-7797
17-10-7798
17-10-7799
17-10-7800
17-10-7801
17-10-7802
17-10-7803
17-10-7804
17-10-7806
17-10-7807
17-10-7808
17-10-7809
17-10-7810
17-10-7811
17-10-7813
17-10-7814
17-10-7815
17-10-7816
17-10-7817
17-10-7818
17-10-7819
17-10-7820
17-10-7821
17-10-7822

LV. GRIN; MOORHEAD: Comportamento organizacional -

LV. HALL, John E. : Fundamentos de Fisiologia.

LV. HUPP; ELLIS: Cirurgia oral e Maxilofacial.

LV. INNES, Malcolm. lluminacéo no design de interiores.

LV. JUSTEN FILHO: Comentério a Lei de Licitages

LV. JUNQUEIRA: Histologia bésica.

LV. KOENIG; OXENDEI Clive. American English File

LV. KOPPEN, Bruce M. : Berne e Levy - Fisiologia.

LV. KOTLER, KELLER: Administracdo de Marketing.

LV. LAUDON, Jane; LAUDON, Kenneth: Sistemas de informacéo
LV. LINS, L. dos Santos: gestao de custos -

LV. MCANEY; ATRILL: Contabilidade gerencial

LV. MALHOTRA; WONG; RADEL: Planos de marketing:

LV. MASIOLI. Fotografia odontolégica.

LV. MARTIN, George R. : Crdnicas de gelo- vol. 5.

LV. MARTIN, George R. : Crbnicas de gele.

LV. MARTIN, Geroge R. Cronicas de gelo.

LV. MARTIN, George R. : Crbnicas de gelo.

LV.MARTIN, George R. Crdnicas de gelo.

LV. MARIN, P. Sérgio: Cabeamento estruturado.

LV. MELO, J. Marques de: Teoria e metodologia

LV. MELO, P. Cordeiro de. Pericia contabil. SENAC - SP.
LV.NEIRA, M. Garcia: Educacéo fisica na adolescéncia.

LV. NEUMANN: Projeto de fabrica e Layout.

LV. NEVILLE; BROOKS: Tecnologia do concreto.

LV. NEVILLE, et al: Patologia oral e maxilofacial.

LV. PEREIRA, M. Henrique: Angular JS. NOVATEC.

LV.PETER M. da Gléria: Manual de auditoria governamental.
LV. PETER TREGENZA: Projeto de iluminag&o.

LV. PEURIFQY; SCHMITZ: Planejamento, equipamentos e métodos
LV. PICOULT, Jodi: A menina de vidro. BEST SELLER.

LV. PINI, Editora: Construgéo passo a passo.

LV. PUJALS; RIBEIRO JUNIOR: Auditoria integrada do simples
LV. PRIORY, M. Del: Do outro lado. PLANETA.

LV. INSTITUTE, Project Management: Um guia do conhecimento
LV. RAMOS, L. F. Angerami: Gestdo da tecnologia da

UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN

3,00
4,00
5,00
3,00
3,00
4,00
5,00
4,00
10,00
8,00
3,00
3,00
6,00
4,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
3,00
3,00
3,00
3,00
4,00
4,00
4,00
3,00
3,00
3,00
3,00
2,00
4,00
3,00
2,00
3,00
3,00

87,00 (11139)
140,22 (11139)
400,51 (11139)
101,47 (11139)
161,52 (11139)
247,81 (11139)
126,00 (11139)
363,96 (11139)
168,48 (11139)
105,38 (11139)

64,70 (11139)

66,76 (11139)

30,73 (11139)
188,79 (11139)

40,61 (11139)

40,61 (11139)

40,61 (11139)

40,61 (11139)

40,61 (11139)

36,02 (11139)

38,82 (11139)

26,14 (11139)

36,02 (11139)

96,48 (11139)

79,42 (11139)
407,09 (11139)

30,79 (11139)

70,14 (11139)

97,65 (11139)
109,37 (11139)

30,73 (11139)
147,22 (11139)

78,31 (11139)

21,44 (11139)
109,81 (11139)

67,25 (11139)

87,69 (11582)
135,89 (11582)
361,61 (11582)

87,16 (11582)
162,63 (11582)
232,22 (11582)

0,00 (11582)
328,61 (11582)
169,55 (11582)
106,05 (11582)

65,08 (11582)

69,51 (11582)

32,00 (11582)
184,15 (11582)

40,89 (11582)

40,89 (11582)

40,89 (11582)

40,89 (11582)

40,89 (11582)

36,27 (11582)

41,89 (11582)

0,00 (11582)

36,27 (11582)

89,45 (11582)

77,47 (11582)
367,55 (11582)

31,00 (11582)

70,56 (11582)

95,25 (11582)
106,68 (11582)

30,95 (11582)
560,12 (11582)

78,78 (11582)

21,59 (11582)
114,34 (11582)

63,02 (11582)

89,19 (11583)
132,80 (11583)
353,00 (11583)

0,00 (11583)
172,00 (11583)
223,50 (11583)

0,00 (11583)
321,00 (11583)
162,80 (11583)
101,85 (11583)

62,50 (11583)

71,80 (11583)

33,85 (11583)
172,50 (11583)

0,00 (11583)

0,00 (11583)

0,00 (11583)

0,00 (11583)

0,00 (11583)

35,05 (11583)

0,00 (11583)

0,00 (11583)

40,30 (11583)

94,75 (11583)

72,50 (11583)
359,00 (11583)

29,40 (11583)

67,95 (11583)

89,25 (11583)
109,00 (11583)

52,90 (11583)
103,65 (11583)

75,90 (11583)

0,00 (11583)
120,95 (11583)

0,00 (11583)
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77
78
79
80
81
82
83
85
87
88
89
91
92
93
94
95
96
98
99
100
102
103
104
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

17-10-7823
17-10-7824
17-10-7825
17-10-7826
17-10-7827
17-10-7828
17-10-7829
17-10-7831
17-10-7833
17-10-7834
17-10-7835
17-10-7837
17-10-7838
17-10-7839
17-10-7840
17-10-7841
17-10-7842
17-10-7844
17-10-7845
17-10-7846
17-10-7848
17-10-7849
17-10-7850
17-10-7855
17-10-7856
17-10-7857
17-10-7858
17-10-7859
17-10-7860
17-10-7861
17-10-7862
17-10-7863
17-10-7864
17-10-7865
17-10-7866
17-10-7867

LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.

REGO, José Lins: Fogo Morto. JOSE OLYMPIO.

RIBEIRO, O. Moura: Autitoria facil. SARAIVA.

ROCHA; FERREIRA; SILVA: Administragdo de Marketing
ROCHA; READE; OLIVEIRA: Marketing tatico.

ROWLING, J. K. : Morte subita. CASA DOS LIVROS.
SABOTTA: Atlas de anatomia humana.

SANTOS, Joel: Fundamentos de custos para formagao
SCHEIFFER, S. J. Cesar: Relatérios avangados com Excel
SALVATTI, L. A. Gongalves: 1001 questdes comentadas
SESI-SP: Ténis de mesa e Badminton -

SILVEIRA, Aristeu C. da: Gestao estratégica de pessoas.
STUMP, S. Escott: Alimento, nutricdo e

SURRIDE; MARCOUSE; ANDREW: Marketing. 12 ed. 2013.

LV. TAMBELI. C. HERRERA: Fisiologia oral. 2013 -

LV. TELES; COSTA: Reuso da agua: conceitos, teorias e
LV. TORRES: Odontologia restaurada: estética e funcional.
LV. VAN LENGEN, John: Manual do arquiteto descalco.

LV.
LV.
LV.

YAMAGAMY: Marketing - Departamento de Marketing da
ZANNA, Remo Dalla: Pericia contabil em matéria finaceira

DAS, Braja M. Fundacdes de engenharia Geotécnica.

LV. ARAGON. Implantando governaga de TI.

LV.
LV.
LV.
LV.
LV.

CASTILHO. Nova gramatica do portugués brasileiro
MARQUES. Cem anos de soliddo. RECORD.

LANZANA. Economia Brasileira - fundamentos e atualidade.
DAS, Braja M. Fundagdes de Engenharia Goeténica.
PIKETTI, Thomas. O Capital no século XXI

LV. AMORIN, Ricardo. Depois da tempestade.

LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.

GIAMBIAGI; BARROS. Brasil pés-crise. ELSEVIER -CAMPOS.

GRENAUD. Economia brasileira contemporanea. 82 ed. 2017.
GAMBIAGI; ALEM. Finangas publicas

LEITAO, Mlrian. Histéria do futuro:

GIAMBIAGI. Propostas para o governo 2015 - 2018:
GAMBIAGI. Economnia brasileirra comtemporanea

BASTOS, Estevdo. Guia de anélise da economia brasileira.
MARIANO, Jefferson. Manual de Introducdo & economia:

LANZANA, Antonio. Economia brasileira:

UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN

2,00
3,00
6,00
6,00
2,00
2,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
6,00
2,00
4,00
4,00
2,00
10,00
3,00
3,00
3,00
2,00
2,00
10,00
5,00
3,00
2,00
2,00
5,00
5,00
2,00
2,00
5,00
3,00
3,00
5,00

28,99 (11139)
49,33 (11139)
113,73 (11139)
32,48 (11139)
28,05 (11139)
620,62 (11139)
66,06 (11139)
26,14 (11139)
48,22 (11139)
26,50 (11139)
19,75 (11139)
435,60 (11139)
31,90 (11139)
62,50 (11139)
86,57 (11139)
233,58 (11139)
72,57 (11139)
60,95 (11139)
0,00 (11139)
93,48 (11139)
0,00 (11139)
53,64 (11139)
46,42 (11139)
47,67 (11139)
93,48 (11139)
0,00 (11139)
28,99 (11139)
67,92 (11139)
108,96 (11139)
109,73 (11139)
28,99 (11139)
74,39 (11139)
66,76 (11139)
21,60 (11139)
23,18 (11139)
47,67 (11139)

39,17 (11582)
51,36 (11582)
114,40 (11582)
33,82 (11582)
0,00 (11582)
581,57 (11582)
66,44 (11582)
0,00 (11582)
0,00 (11582)
28,69 (11582)
19,89 (11582)
393,29 (11582)
33,21 (11582)
60,96 (11582)
87,16 (11582)
234,95 (11582)
73,07 (11582)
63,46 (11582)
0,00 (11582)
64,29 (11582)
100,63 (11582)
49,73 (11582)
0,00 (11582)
0,00 (11582)
64,29 (11582)
35,04 (11582)
31,69 (11582)
0,00 (11582)
109,60 (11582)
101,73 (11582)
29,19 (11582)
68,97 (11582)
67,22 (11582)
22,52 (11582)
24,54 (11582)
47,95 (11582)

0,00 (11583)
59,25 (11583)
110,20 (11583)
35,20 (11583)
0,00 (11583)
560,30 (11583)
64,00 (11583)
24,95 (11583)
0,00 (11583)
0,00 (11583)
20,25 (11583)
384,30 (11583)
34,55 (11583)
57,15 (11583)
81,95 (11583)
226,35 (11583)
0,00 (11583)
66,10 (11583)
0,00 (11583)
90,50 (11583)
100,65 (11583)
55,25 (11583)
0,00 (11583)
46,20 (11583)
90,50 (11583)
40,15 (11583)
0,00 (11583)
0,00 (11583)
105,60 (11583)
104,35 (11583)
0,00 (11583)
73,10 (11583)
68,95 (11583)
0,00 (11583)
23,15 (11583)
46,20 (11583)
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122
123
124
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
137
138
139
140
141
142
143
144
145
148
150

17-10-7868
17-10-7869
17-10-7870
17-10-7872
17-10-7873
17-10-7874
17-10-7875
17-10-7876
17-10-7877
17-10-7878
17-10-7879
17-10-7880
17-10-7881
17-10-7883
17-10-7884
17-10-7885
17-10-7886
17-10-7887
17-10-7888
17-10-7889
17-10-7890
17-10-7891
17-10-7894
17-10-7896

LV.
LV.
LV.
LV.
LV.

BACHA, Edmar. A crise fiscal e monetéria brasileira.
KON; BORELLI. Desenvolvimento econémico no Brasil:
ROSSETTI, Paschoal. Introdugéo a economia.

SALTO; ALMEIDA. Finangas publicas:

PEARSON, Academia. Economia brasileira.

LV. ATKINSON. Contabilidade Gerencial. 42 ed. ATLAS.

LV.
LV.

MCLANEY; ATRILL. Contabilidade gerencial para tomada

HARARI, Noah. Sapiens: uma breve hostéria da humanidade.

LV. Varios autores. Pregos, orcamentos e custos industriais

LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.
LV.

COGAN, Samuel. Custo e formacéo de pregos:
SANTOS, JOEL. Fundamentos de custos para formacao
NEVES; VICECONTI. contabilidade de custos:

DEBOIS; KULPA. Gestao de custos e formagéo de pregos.
LINS, Luiz. Gestéo de custos:

BORNIA. A. Cezar. Andlise gerencial de custos.

DUTRA. Custos: uma abordagem pratica.

PEREZ; HERNANDEZ; OLIVEIRA. Gestao

RIBEIRO, Osni. Estrutura e analise de balango facil.
CLEONIMO. Estrutura e analise de balango.

MACHADO, Hugo. Introdugéo ao planejamento tributario.
CHAVES, Francisco. Planejamento tributario

OLIVEIRA; GALLO. Contabilidade e gestéo de tributos.
MACHADO. Manual de auditoria governamental.
SOUZA, Silva; SANTOS, Lins. Gestao de custos.

UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN

3,00
3,00
5,00
1,00
3,00
3,00
3,00
2,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
2,00
2,00
2,00
2,00
3,00
3,00
3,00

45,26 (11139)
25,56 (11139)
134,84 (11139)
28,99 (11139)
49,85 (11139)
108,96 (11139)
66,76 (11139)
34,80 (11139)
46,00 (11139)
0,00 (11139)
66,06 (11139)
46,42 (11139)
61,29 (11139)
64,70 (11139)
0,00 (11139)
99,43 (11139)
0,00 (11139)
49,33 (11139)
74,23 (11139)
29,96 (11139)
64,70 (11139)
123,17 (11139)
70,14 (11139)
64,70 (11139)

61,15 (11582)
27,94 (11582)
135,63 (11582)
31,69 (11582)
50,16 (11582)
109,60 (11582)
69,51 (11582)
35,04 (11582)
42,65 (11582)
0,00 (11582)
66,44 (11582)
48,34 (11582)
61,65 (11582)
65,08 (11582)
66,44 (11582)
0,00 (11582)
0,00 (11582)
51,36 (11582)
0,00 (11582)
30,14 (11582)
65,08 (11582)
0,00 (11582)
70,56 (11582)
65,08 (11582)

0,00 (11583)
0,00 (11583)
130,65 (11583)
0,00 (11583)
48,95 (11583)
105,50 (11583)
72,35 (11583)
0,00 (11583)
48,85 (11583)
0,00 (11583)
64,00 (11583)
52,50 (11583)
59,40 (11583)
62,70 (11583)
64,00 (11583)
0,00 (11583)
0,00 (11583)
53,45 (11583)
0,00 (11583)
35,20 (11583)
62,70 (11583)
131,45 (11583)
67,95 (11583)
62,70 (11583)
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151  17-10-7897  LV. SANTOS. Estrutura e anélise de balancos. UN 3,00 74,23 (11139) 0,00 (11582) 0,00 (11583)

Legenda de Participantes:
(11139) - LIVRARIA GP LTDA - EPP
(11582) - CARLOS NETO COMERCIO DE LIVROS EIRELI - EPP
(11583) - HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI - EPP

Unido da Vitéria, Em ......... Jovurninn. [ivrennnn.
Maristela Elvira Grossl SHEGIEN - .......cvvveeiiiiiiiiee e - Presidente da Comissao
Fernanda WOIFf - ... - PROFESSORA
Antonia Rosangela Scheffer - ..., - TECNICA ADMINISTRATIVA
JESSICA SIODOUA - ... - TECNICA ADMINISTRATIVA

- PROFESSORA
- TECNICA ADMINISTRATIVA

Josiane Bendlin Gasparoto -

Edite Siqueira -




